Edital nº 026/2022 – PGEDU/UEMS, 06 de julho de 2022.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade Estadual de

Mato Grosso do Sul (UEMS), no uso de suas atribuições, e considerando o Edital nº

010/2022 – PGEDU/UEMS, de 01 de fevereiro de 2022, prorrogado pelo Edital nº 015/2022

– PGEDU/UEMS, 29 de abril de 2022, torna público o Resultado das Entrevistas Online

(Etapa 2) do Processo Seletivo 2022 e a Pontuação do Currículo dos(as) candidatos(as).

1. Candidatos(as) Aprovados(as)

NOME MÉDIA CURRÍCULO

ADMA APARECIDA GARCIA DE SOUZA COELHO  8,25 0,2

ADMARA GONÇALVES 8,25 0,2

DAIANE FERREIRA LIMA 7,37 0,0

DEISE BARBOSA NOGUEIRA 7,5 0,3

ELIZETH NOLASCO DAS NEVES 8,7 0,0

ELZANIR SILVA ALVES 7,65 0,0

EMILI CAROLINE COTA DE JESUS FARIAS 7,62 0,0

ERIVELTO CARLOS FREITAS SILVA  7,97 0,0

FELIPE SILVA LOPES DE SOUZA  7,75 0,0

FERNANDA CASTANHEIRA AMARAL 8,6 0,1

GÉSLEY DE OLIVEIRA RIBEIRO 7,85 0,0

GILVANA LETÍCIA ZAMBON DE SOUZA 8,3 0,2

GLAUCIA CAVALCANTE QUERINO MIYASHIRO  7,42 0,0

IRIS CRISTINA GOMES DO NASCIMENTO

FERREIRA
8,6 0,48

JÉSSICA ANGÉLICA DE MELO BORGES 7,15 0,3

KARYNA COIMBRA GARCIA 7,5 0,0

KÁTIA CELENE DE PAULA  9,0 0,2

KÊNIA ALEXANDRA BATISTA GONZALES TAPPER  8,25 0,2

KÉZIA BARBOSA DA SILVA PROCÓPIO 7,6 0,08

LIGIAN ALMEIDA OSHIMA 8,0 0,2

LORENA OLIVEIRA BARBOSA FREITAS  8,85 0,0

LUCIANA RIBEIRO LEOPOLDINO DE CARVALHO 9,4 0,3

MANOEL GUSTAVO SILVA SANTANA NETO 7,75 0,43

MICHELI CRISTINA HAYASHI CUSTÓDIO  7,7 0,2

NADIR PEREIRA RODRIGUES 7,65 0,0

PABLO HALLEY DE PORTO GARCIA  7,17 0,0

PABLO REIS SILVA TIAGO 7,62 0,0

SILVANA MARINHO DE SOUZA  8,55 0,0

SIMONE VIEIRA DE MATOS 9,0 0,2

UELITON DE SOUZA GONÇALVES 7,3 0,4

2. Candidatas Reprovadas

NOME  NOTA

ENTREVISTA

JOICE FERREIRA DE PAULA 5,65

LETÍCIA LOURENÇO SANGALETO TERRON 5,65

ROSÂNGELA ARANTES SILVA MENDONÇA 4,87

3. Candidata ausente

NOME

NAIARA MORENA ROQUE ARCAS

4. Informações Adicionais

4.1 O resultado final do Processo Seletivo será expresso pela Pontuação Final PF = (PPP + PEN)

÷ 2, somados os pontos do currículo lattes, em ordem de classificação, será publicado até o dia

15 de julho de 2022, sendo 30 (trinta) o número máximo de vagas, conforme Edital nº 010/2022

– PGEDU/UEMS, de 01 de fevereiro de 2022.

4.2 Até 15/07/2022 será publicada a relação de candidatos(as) aprovados(as) em ampla

concorrência e cotistas (com agendamento da Banca Avaliadora Online, adotado o mesmo

procedimento das entrevistas, por intermédio da Plataforma Google Meet, no caso de candidatos

concorrentes pela Política Institucional de Ações Afirmativas).

5. Recursos

5.1 Observados prazos e critérios estipulados e divulgados no Edital nº 010/2022 –

PGEDU/UEMS, todos os procedimentos deverão ser encaminhados única e exclusivamente,

até às 17h do dia 08/07/2022, para o e-mail seletivopgedu@gmail.com

Paranaíba, 06 de julho de 2022.

Profa. Dra. Maria Silvia Rosa Santana

Presidente da Comissão de Organização e Acompanhamento do Processo

Seletivo/2022

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação

Unidade de Paranaíba

mailto:seletivopgedu@gmail.com